Ano XI no.1460, quinta-feira, 14 de março de 2013 | Edição de hoje - 02 páginas

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo
Departamento de Licitações e Compras e sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos in-
teressados que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 008/2013 Processo nº 018/2013,
tipo menor preço por global.

Objeto: A contratação de empresa para prestação de
serviços de chaveiro para atendimento para o exer-
cício de 2013.

DATA: 26 de março de 2013 - Terça – feira.
HORÁRIO: 09:30  (Horário de Brasília/DF).
LOCAL DA REUNIÃO: Departamento de Licitações e
Compras.
LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Seção de Pro-
tocolo.

Endereço: Todos os locais constantes neste Aviso lo-
calizam-se na Câmara Municipal de Uberlândia, Av.
João Naves de Ávila, nº 1617 – Bairro Santa Mônica,
Uberlândia/Minas Gerais.

Informações e obtenção do Edital: Departamento de
Licitações e Compras ou pelo e-mail
compras@camarauberlandia.mg.gov.br, ou pela
Internet www.camarauberlandia.mg.gov.br, Link: Li-
citações e Compras, Ano 2012, Editais; telefones 34
3239-1137 / 3239-1196 ou 3239-1194, fax: 3239-
1133.

Uberlândia, 14 de março de 2013.
Andrea Alves Rodrigues

Pregoeira

LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia e o
Ordenador de Despesas, no uso de suas atribuições
legais, atendendo o disposto no Art. 4, inciso XXII da
Lei Federal 10.520/2002, Art. 7 inciso IV do Decreto
Federal 3.555/2000 e Art. 8º Inciso III da Portaria
187/2003, acolhendo a ADJUDICAÇÃO da Pregoeira,
no julgamento do Processo Licitatório 003 e 028/
2013 – Modalidade Pregão Presencial 007/2013 tipo
“Menor Preço Por Lote”, para a contratação de em-
presa especializada para manutenção corretiva nos
extintores de incêndio instalados na Câmara Munici-
pal de Uberlândia (Lote 01), bem como a aquisição e
recarga de extintores dos veículos oficiais (Lote 02),
conforme Anexo I do processo referenciado, HOMO-
LOGAM a empresa: EXTINTORES REGIONAL LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ 68.529.080/0001-00, no valor
global negociado em R$4.979,70 (quatro mil, nove-
centos e setenta e nove reais e setenta centavos).

Resultado da Homologação
Lote 01 – Manutenção corretiva nos extintores de
incêndio instalados na Câmara Municipal de Uberlândia.
Item 01 - Recarga anual extintor AP 10 litros. Após a
recarga a empresa realizará 01 inspeção técnica con-
forme programação da Seção de Apoio e Manuten-
ção. Quantidade: 39MO. Valor Total: R$ 468,00 (qua-
trocentos e sessenta e oito reais). Item 02 - Recarga
anual extintor PQS 06 kg. Após a recarga a empresa
realizará 01 inspeção técnica conforme programação
da Seção de Apoio e Manutenção Quantidade: 11 MO.
Valor Total: R$ 264,00 (duzentos e sessenta e quatro
reais). Item 03 - Recarga anual extintor CO2 06 Kg.
Após a recarga a empresa realizará 02 inspeções téc-
nicas conforme programação da Seção de Apoio e
Manutenção. Quantidade: 32 MO. Valor Total: R$
1.344,00 (hum mil, trezentos e quarenta e quatro
reais). Item 04 - Teste hidrostático anual em man-
gueiras de incêndio, conforme programação da Se-
ção de Apoio e Manutenção. Quantidade: 16 MO. Va-
lor Total: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais).
Item 05 - Teste hidrostático anual em extintores,
conforme programação da Seção de Apoio e Manu-
tenção. Quantidade: 82 MO. Valor Total: R$ 410,00
(quatrocentos e dez reais). Item 06 - Válvula Co2 ¾.
Quantidade: 10 Peças. Valor Total; R$ 380,00 (tre-
zentos e oitenta reais). Item 07 - Válvula para extin-
tor AP/PP4 A P/20. Quantidade: 10 Peças. Valor To-
tal: R$ 200,00 (duzentos reais). Item 08 - Mangueira
C02 6 Kg. Quantidade: 10 Peças. Valor Total: R$
250,00 (duzentos e cinquenta reais). Item 09 - Man-

ACOMPANHE AS TRANSMISSÕES

DAS SESSÕES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PELA TV LEGISLATIVA

NOS CANAIS 5 E 17 (CABO)

4 (ABERTO)

PÁGINA 02/02, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1460, 14 DE MARÇO DE 2013

gueira para extintor PP/AP. Quantidade: 10 Peças.
Valor Total: R$ 130,00 (cento e trinta reais). Item 10
– Manômetro. Quantidade: 20 Peças. Valor Total; R$
80,00 (oitenta reais). Item 11 - Punho. Quantidade:
10 Peças. Valor Total: R$ 41,00 (quarenta e um re-
ais). Item 12 - Quebra jato. Quantidade: 10 Peças.
Valor Total; R$ 20,00 (vinte reais). Item 13- Difusor.
Quantidade: 10 Peças. Valor Total; 90,00 (noventa
reais). Item 14- Suporte de mangueira para extintor
CO2. Quantidade: 10 Peças. Valor Total: R$ 50,00
(cinquenta reais). Item 15 - Anel O'ring. Quantidade:
82 Peças. Valor Total; R$ 246,00 (duzentos e quaren-
ta e seis reais). Item 16 – Trava. Quantidade: 10
Peças. Valor Total: R$ 30,00 (trinta reais). Item 17 -
Sifão de alumínio para extintor CO2. Quantidade: 32
Peças. Valor Total; R$ 288,00 (duzentos e oitenta e
oito reais). Lote 02– Aquisição e recarga de extinto-
res dos veículos oficiais. Item 1 - Recarga em 01
extintor com pó químico tipo BC, peso 4 kg., do
veículo marca Kia, modelo Grand Besta, placa HMN
1553, em conformidade com a NBR 10.721, Resolu-
ção 157 do CONTRAN e demais legislações correlatas.
Quantidade: 01 unid. Valor Total: R$ 28,00 (vinte e
oito reais). Item 02 - Aquisição de 02 extintores com
pó químico tipo ABC, peso 1 kg., para os veículos
marca Chevrolet, modelo Vectra, placas HMN 7174 e
HMN 7586, em conformidade com a NBR 10.721,
Resolução 157 do CONTRAN e demais legislações
correlatas. Quantidade: 02 unid. Valor Total: R$ 100,70
(cem reais e setenta centavos). Adjudicado todos os
itens relacionados acima para: EXTINTORES REGIO-
NAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 68.529.080/0001-
00.
Publique-se na forma da Lei.
Uberlândia, 12 de março de 2013.

Marcio Teixeira Nobre
Presidente

Alexandre Nogueira da Costa
1º Secretário

Ordenador de Despesas

PORTARIAS

PORTARIA 232/13
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica exonerado a partir de 18 de março de 2013, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo
relacionado, lotado no gabinete do vereador Ismar
Fernandes Peixoto:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Cássio Teixeira de Oliveira.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 13 março de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 233/13
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica exonerado a partir de 18 de março de 2013, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo
relacionado, lotado no gabinete do vereador Ismar
Fernandes Peixoto:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Fausto Ambrogi Nobile.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 13 março de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

O Legislativo | Ano XI no.1460, quinta-feira, 14 de março de 2013 | Edição de hoje - 02 páginas - Órgão Oficial da
Câmara Municipal de Uberlândia/MG - criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Editado e
produzido pela Divisão de Jornalismo da Câmara Municipal de Uberlândia.

Diretor de Comunicação: Ademir Reis - Reg: MG04854JP; Chefe da Seção de Jornalismo: Pedro Jorge
dos Reis MG07436JP; Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. Reg: 3484 MTE/SJPMG; Editoração
Eletrônica: Pedro Reis e Lissandro Ijanc; Contatos: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br - Av.
João Naves de Ávila, 1617 | cep38408-100 | Telefone: (34) 3239.1130

www.camarauberlandia.mg.gov.br

ACOMPANHE AS TRANSMISSÕES DAS SESSÕES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PELA TV LEGISLATIVA NOS CANAIS 5 E 17 (CABO) 4 (ABERTO)